
João Pessoa - Sexta-feira, 03 de Abril de 2020 Diário Ofi cial14

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS
Prefeitura Municipal
de João Pessoa

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.016/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - SEAD, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/015894.
Data da sessão: 16/04/2020
Horário da Abertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).
Fonte de Recurso: (1001).
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Nº da UASG: 982051
Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br / www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa, 02 de abril de 2020.
Lucélia Alves Silva

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PROCESSO Nº. 12.442/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.001/2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/REAGEN-

CASA CIVIL DO GOVERNADOR

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-00499-1
Nº do Contrato 0002/2020
Contratante CASA CIVIL DO GOVERNADOR
Contratado PADARIA PONTES LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO (PÃO)
Valor  8.412,40
Classifi cação Funcional-Programática 09.101.04.122.5046.4216.0287.3390.30.100.00
Período da Vigência do Contrato 30/3/2020 A 31/12/2020
Data da Assinatura  30/3/2020
Gestor do Contrato GERALDO MAGELA DE BARROS - Mat.: 187.638-4
IRIS RODRIGUES DANTAS CAVALCANTI - SECRETÁRIO EXECUTIVO CHEFE DA CASA 
CIVIL

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 18-00566-7
Nº do Contrato 0005/2018
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
Contratado EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT
Valor Original do Contrato 72.000,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS (SERVIÇO DE 
MALOTE).
Valor do aditivo 72.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 20.101.04.129.5001.2072.0287.3390.39.100.33
Período da Vigência do Contrato 2/4/2018 A 1/4/2021
Data da Assinatura do aditivo 30/3/2020
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 144.000,00
Gestor do Contrato ANTONIO DE BARROS MOURA - Mat.: 124.892-8
MARIALVO LAUREANO DOS SANTOS FILHO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

Secretaria de Estado
da Receita

EXTRATO

Casa Civil do 
Governador

EXTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-00498-2
Nº do Contrato 0005/2020
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 
Contratado MAQ-LAREM MÁQUINAS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO ESPECIALIZADO DE OUTSORCING 
DE IMPRESSÃO (SERVIÇO DE REPROGRAFIA) ESPECIFICADO.
Valor  42.840,00
Classifi cação Funcional-Programática 29.101.24.122.5046.4216.0287.3390.39.100.00
Período da Vigência do Contrato 30/3/2020 A 30/3/2020
Data da Assinatura  30/3/2020
Gestor do Contrato DANIELLY BRILHANTE DE MOURA - Mat.: 152.558-1
FABIO DE BARROS ARAÚJO - SECRETARIO EXECUTIVO

Secretaria de Estado
da Comunicação Institucional

EXTRATO

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUN-
DIÁRIA 

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 19-00658-6
Nº do Contrato 0001/2019
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado AMAURY FRANÇA DE MELO
Valor Original do Contrato 5.520,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DAS 
CLÁUSULAS SEGUNDA, A QUAL SE REFERE AO PRAZO DE VIGÊNCIA E TERCEIRA, ATI-
NENTE AO VALOR MENSAL DO ALUGUEL A SER PAGO, AMBAS DO INSTRUMENTO CON-
TRATUAL SOB O Nº. 0001/2019.
Valor do aditivo 5.892,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4199.0287.3390.36.100.99
Período da Vigência do Contrato 1/4/2019 A 31/3/2021
Data da Assinatura do aditivo 27/3/2020
Gestor do Contrato JOAQUIM AUGUSTO BRAGA DE MENEZES - Mat.: 1868-6
NIVALDO MORENO MAGALHAES - PRESIDENTE

EXTRATO

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 19-01528-3
Nº do Contrato 0002/2019
Contratante COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR
Contratado CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
Valor Original do Contrato 392.345,17
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo ACRESCENTAR MAIS 02 (DOIS) MESES À VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ORIGINAL
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 6/6/2019 A 5/6/2020
Data da Assinatura do aditivo 24/3/2020
Gestor do Contrato THAIS CHRISTINE SILVA DOS SANTOS - Mat.: 900.624-9
EMILIA CORREIA LIMA - DIRETORA PRESIDENTE

Companhia Estadual de
Habitação Popular

EXTRATO

Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado A3T CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
Valor Original do Contrato 750.680,99
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo TERMO ADITIVO DE PRAZO, COM VIGÊNCIA CONTRATUAL PRORRO-
GADA POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 12/9/2019 A 8/6/2020
Data da Assinatura do aditivo 23/3/2020
Gestor do Contrato RENAN LUCENA TRINDADE MARTINS - Mat.: 770.489-5
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE 

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária


